お客様各位
2023年11月

富士電機株式会社

拝啓　貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、「富士電機の計測機器」をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

　このたび長年に亘りご愛顧いただいておりましたこの度、スプール形超音波流量計(形式：FST)の

生産を終了させていただきたくお願い申し上げます。

防爆形と一般形は、ご注文及び生産終了時期が異なりますので、ご注意くださいますようお願い致します。

生産終了に伴い、ご迷惑をおかけいたします事、深くお詫び申し上げます。

これまでの長年のご愛顧に感謝申し上げますとともに、何卒ご理解賜りますよお願い申し上げます。

１．対象機種

・ スプール形超音波流量計 形式：　FST1

・ 防爆形スプール形超音波流量計 形式：　FST2,3,4

２．生産終了理由

2024年1月末に防爆認定期間の終了ならびに物量の減少により、生産の維持が困難なため。

３．ご注文及び生産終了時期

◆一般形（形式：　FST1）

ご注文終了時期 ：2023年12月

生産終了時期 ：2024年3月

◆防爆形（形式：　FST2,3,4）

ご注文終了時期 ：即日

生産終了時期 ：即日

４．代替品について

当社に代替品はございません。

５．修理・保守対応について

生産終了後5年間は、修理・保守に対応致します。ただし、保守・メンテナンスにかかる部品の調達に

支障がある場合は、この限りではございませんので、予めご了承いただけますようお願い致します。

６．問い合わせ窓口

本件の問合せは、各担当窓口へお願い致します。

ー以上ー

ー記ー

スプール形超音波流量計(形式:FST）の生産終了について